Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 077/2022

Data: 24/03/2022

Assunto: Lançamento do APP de Projeto de Vida

Prezados gestores e professores,

Retransmitimos convite da Subsecretaria/COPED, referente ao lançamento do APP de Projeto

de Vida:

Convidamos você, professor(a) de Projeto de Vida, para uma formação por meio do Centro de

Mídias em que apresentaremos como você e seus(as) estudantes poderão utilizar o aplicativo 7waves:

Projeto de Vida em suas aulas.

Data: 25/03/2022 (sexta-feira)

Horário: 10h às 11h

Canal: Gestão e Formação de Professores

Em caso de dúvidas, encaminhe um e-mail para: inova@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Lílian Rodrigues Armando Medeiros

Miriam Alves da Silva

Supervisores de Ensino – Interlocutores Inova

De acordo,

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:inova@educacao.sp.gov.br